PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA
COMPARATIVO POR EJERCICIO

EJERCICIO FISCAL:2026

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

ETAPA : APROBADO MINISTROS

0804 - EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

IAFI

REP:R00822147
GESTION:2026

12/09/2025 09:33:23 p.m.

APROBADO
CONGRESO
2024

PROGRAMA

APROBADO
CONGRESO
2025

APROBADO
MINISTROS
2026

BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES

99 TRANSFERENCIAS

1,662,140,000

60,000

1,640,092,565

10,000

1,355,571,165

10,000

TOTAL: 1,662,200,000

1,640,102,565

1,355,581,165

USUARIO: JAMARTINEZ937
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