

## 0804 - EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

## SIAFI

REP:R00822147 GESTIÓN:2026 12/09/2025 09:33:23 p.m.

## PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO

**EJERCICIO FISCAL:2026** 

## **ETAPA: APROBADO MINISTROS**

	PROGRAMA		APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
11	BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES		1,662,140,000	1,640,092,565	1,355,571,165
99	TRANSFERENCIAS		60,000	10,000	10,000
		TOTAL:	1,662,200,000	1,640,102,565	1,355,581,165